[image: image1.png]

Российская Федерация

Новгородская область Шимский район

Администрация Подгощского  сельского поселения

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 20.01.2021 г. № 5
с. Подгощи
Об утверждении Плана работы по  осуществлению первичного воинского учета  в Подгощском сельском поселении на 2021 год
           В соответствии с Конституцией Российской Федерации, Федеральными законами от 31.05.1996 года № 61-ФЗ «Об обороне», 26.02.1997 года №31-ФЗ «О мобилизационной подготовке и мобилизации в Российской Федерации», 28.03.1998 года № 53-ФЗ «О воинской обязанности и воинской службе», 06.10.2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», постановлением Правительства Российской Федерации от 27.11.2006 года № 719 «Об утверждении Положения о воинском учёте», Уставом Подгощского сельского поселения, администрация Подгощского сельского поселения  ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Утвердить план работы администрации Подгощского сельского поселения по осуществлению первичного воинского учета на 2021 год (Приложение № 1).
2. Настоящее постановление опубликовать на официальном сайте администрации Подгощского сельского поселения в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» (подгощское-адм.рф) и разместить на информационном стенде в здании администрации Подгощского сельского поселения.
3. Настоящее положение вступает в силу со дня его подписания.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава поселения                                        Л.В. Николаева
                                                                                                                   Приложение № 1 к постановлению
                                                                                                               администрации Подгощского сельского

                                                                                                поселения от 20.01.2020 г. №5
	«СОГЛАСОВАНО»
Военный комиссар  Шимского, Волотовского и Солецкого районов Новгородской области

И. Сарматин_____________________

«______»__________________2021 г.

	«УТВЕРЖДАЮ»

Глава Подгощского сельского поселения

Л.В. Николаева_____________________

«______»____________________2021 г.

ПЛАН

работы по осуществлению первичного воинского учета  в Подгощском сельском поселении на 2021 год

	№ п/п
	Наименование мероприятия
	Срок выполнения
	Ответственный за выполнение

	1
	Постановка граждан на воинский учет. Проверка у граждан наличия документов воинского учёта и заполнение документов первичного воинского учёта
	в день обращения
	С. Фаустова

	2
	Изучение руководящих документов по воинскому учёту, функциональных обязанностей по организации первичного воинского учёта
	постоянно
	С. Фаустова

	3
	Снятие с воинского учёта граждан, пребывающих в запасе и граждан, подлежащих призыву на военную службу.

Сообщение в военный комиссариат о гражданах, убывших на новое место жительства
	в течение года
	С. Фаустова

	4
	Внесение в личные карточки сведений об изменениях семейного положения, образования, места жительства или места пребывания и др.
	постоянно
	С. Фаустова

	5
	Выявление граждан, проживающих или пребывающих (на срок более трех месяцев) на территории сельского поселения и подлежащих постановке на воинский учёт
	постоянно
	С. Фаустова

	6
	Предоставление в установленном порядке необходимых сведений по запросам военного комиссариата
	по мере поступления запросов
	С. Фаустова

	7
	Ведение текущей документации по первичному воинскому учету
(тетрадей по обмену информацией, регистрации входящей, исходящей корреспонденции, именных списков граждан и др.)
	постоянно
	С. Фаустова

	8
	Ведение учёта организаций, находящихся на территории сельского поселения
	постоянно
	С. Фаустова

	9
	Сверка документов первичного воинского учёта с документами учета военного комиссариата
	согласно графику сверок военного комиссариата
	С. Фаустова

	10
	Обеспечить прибытие граждан по повесткам в военный комиссариат в установленные сроки
	по мере поступления повесток
	С. Фаустова

	11
	Разъяснение гражданам их обязанностей по воинскому учёту, мобилизационной подготовке и мобилизации, установленных законодательством Российской Федерации, осуществление контроля их исполнения, а также информирование об ответственности за неисполнение указанных обязанностей
	при посещении гражданами ВУР
	С. Фаустова

	12
	Обновление (замена) документов первичного воинского учета
	по мере необходимости
	С. Фаустова

	13
	Предоставление в военный комиссариат отчёта о результатах осуществления первичного воинского учёта за текущий год
	ежегодно до 26 декабря
	С. Фаустова